國立中正大學 101 年能源管理委員會議紀錄

時    間：101年 1月 19日（星期四）下午 2時 30分

地    點：本校行政大樓 3C會議室

主    席：李副校長新林                        記錄：許永昌

出席人員：如簽到表

壹、主席致詞：（略）

貳、宣讀上次會議紀錄：

決定：確定

參、業務單位工作報告：

決定：洽悉

肆、上次會議執行情形報告

決定：洽悉

伍、提案討論

提案討論一：

提案單位：營繕組

案由：為達行政院 100年 6月 3日發布推動政府機關及學校「四省（省電、

省油、省水、省紙）專案」計畫要求，續以研訂本校 101年全校整

體節能以 1.5％為目標，請各單位以此目標自行訂定節能方法、作

法，達成各單位節能 1.5％之目標，提請討論。

說明：

一、依行政院 100年 6月 3日發布推動政府機關及學校「四省（省電、

省油、省水、省紙）專案」計畫要求辦理。

二、本校各用電管理單位，可參考 2011年教育部校園節能輔導團－「能

資源管考資訊系統」講習說明會四、學校實施四省計畫之步驟（如

附件一），訂定各自執行節能措施、方法、作法，並確實落實執行，

以達節省能源目標。

三、本提案用電計算基準以各單位 98、99、100年三年用電平均電度值

或前一年度用電度為基準請討論（如附件二）。

四、本提案用水計算基準以各單位前一年(100年)用水度數為基準。

五、各用電管理單位年度節電績效大於 1.5％者，其節電度數將記錄為

電度存摺，待試行期間 1年結束，再研議節電績優之獎勵方式。

    決議：一、通過。

二、以前一年度用電度為基準。

提案討論二：

提案單位：營繕組

案由：為達行政院 100年 6月 3日發布推動政府機關及學校「四省（省電、

省油、省水、省紙）專案」計畫，要求用油量負成長 1.5％目標，

擬請事務組依據 100年全校用油量為基準，統籌管控分配 101年每

月用油量，務使 101年度總用油量達負成長 1.5％目標，提請討論。

說明：

一、 依行政院 100年 6月 3日發布推動政府機關及學校「四省（省

電、省油、省水、省紙）專案」計畫要求辦理。

二、 為執行用油負成長政策，擬自本（101）年度起暫停台中以北、

高雄以南 21人座以上派車服務，惟若有特殊需求者，請逕洽

事務組專案協助辦理。

三、 為使本校用油量達負成長 1.5％目標，請本校各用油單位務

必配合事務組辦理。

決議：通過。

陸、臨時動議：無

柒、散會：下午 4時 20分。